Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 155/2020 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 098/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - SEMED,
SEMOB, SEMSA E SEMDS., e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0033,00UN1,00

PNEU 110 X 90 17
REGISTRO  INMETRO
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0024,00PÇ9,00

PNEU 175/70 SR 13 S/C
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMO: 83;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMO: T;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 5,0;
- ARO PERMITIDO:4,5 A 6,0 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
- UTQG MÍNIMO: 400 AA;
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,008,00PÇ10,00

PNEU 18.4 X 30 10 LONAS PARA TRATOR AGRICOLA
DIAMETRO EXTERNO: 1565MM; LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 16'', QUANTIDADE DE LONAS: 10, LARGURA DE SECÇÃO: 467 MM. GARANTIA
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO INMETRO.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0032,00PÇ47,00

PNEU DIANTEIRO 90/90-21 54 P (MOTOCICLETA)
CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0025,00PÇ48,00

PNEU TRASEIRO 120/80-18 62 P (MOTOCICLETA)
Traseiro para motocicleta Yamaha Lander 250 e Honda XRE300. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT.
Apresentação de catálogo para análise.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

CPF/CNPJ: 35.809.489/0001-21AUGUSTO PNEUS EIRELI - EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1114, FARMBOY
STEERKING

8.912,008,00UN2,00

PNEU 12 - 16.5 10 L
DIANTEIRO PARA MAQUINA RANDOM RD 406, COM CERTIFICADO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO
5 ANOS. FARMBOY STEERKING

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1460, FARMBOY -
GRIPKING
PLUS

11.680,008,00PÇ3,00

PNEU 12.4 X 24 10 LONAS PARA TRATOR AGRICOLA
DIAMETRO EXT.: 1179MM; LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 11'', QUANTIDADE DE LONAS: 10; LARGURA DE SECÇÃO: 315MM. FARMBOY -
GRIPKING PLUS

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

445, RINALDI - R344.450,0010,00UN4,00

PNEU 130/80 R17
Traseiro para motocicleta Yamaha XT 660. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para
análise. RINALDI - R34

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

225, KELLY - EDGE
TOURING

38.700,00172,00PÇ5,00

PNEU 165/70 SR 13 S/ CAMARA
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMA : 83
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMA: T;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 5,0;
- ARO PERMITIDO:4,0 A 5,5 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR   CATALOGO  PARA ANÁLISE. KELLY - EDGE TOURING

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3150, ROADGUIDER
- G2/L2

25.200,008,00UN6,00

PNEU 17.5 X 25 16 LONAS MICHIGAN 55
DIAMETRO EXTERNO.: 1348 MM, LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 14''; PROFUNDIDADE DO DESENHO: 25MM; LARGURA DE SECÇÃO: 445MM;
CAPACIDADE DE CARGA : 7300 KG. ROADGUIDER - G2/L2

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

275, SUNSET -
ENZO F1

5.500,0020,00PÇ7,00

PNEU 175/65 R-14
REGISTRO  INMETRO
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMA : 82

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMA: T;
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE SUNSET - ENZO F1

Desconto Ofertado 0,00%

284, KELLY - EDGE
TOURING

68.160,00240,00PÇ8,00

PNEU 175/70 R 14 SC KELLY - EDGE TOURINGDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

279, GOODRIDE -
RP28

20.088,0072,00PÇ11,00

PNEU 185/60 R 14 S/ CÂMARA
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMO: 82;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMO: H;
- LARGURA DO ARO: 5,5 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE GOODRIDE - RP28

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

333, TRIANGLE -
TC101

21.645,0065,00UN12,00

PNEU 185/60 R15
INDICAÇÃO DE CARGA: 88, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO (MM) 189, DIAMETRO EXTERNO: 621 MM; ARO DE MEDIÇÃO:
5,5'', ARO PERMITIDO: 5,0 A 6,5''.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. TRIANGLE - TC101

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

368, SUNSET -
ENZO F1

2.944,008,00PÇ13,00

PNEU 185/65 R 14 S/ CÂMARA
INDICAÇÃO DE CARGA: 82, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO (MM) 189, DIAMETRO EXTERNO (MM) 578, ARO DE MEDIÇÃO
(POLEGADA) 5,5 , CERTIFICADO INMETRO DE DOT. , ANO DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 2020. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. SUNSET - ENZO F1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

342, TRIANGLE -
TC101

27.360,0080,00UN14,00

PNEU 185/65 R15
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMO: 88;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMO: H;
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE TRIANGLE - TC101

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3335, FARMBOY -13.340,004,00UN15,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

POWERLUG
R-4

PNEU 19.5 - 24 12L
TRASEIRO PARA MAQUINA RANDOM RD 406, CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5
ANOS. FARMBOY - POWERLUG R-4

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

336, XBRI -
ECOLOGY

12.096,0036,00PÇ17,00

PNEU 195/60 R-15
COM CERTIFICADO INMETRO E DOT. ANO DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 2020. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  DE NO MINIMO 5
ANOS. INDICAÇÃO DE CARGA:88 SIMBOLO DE VELOCIDADE: H. XBRI - ECOLOGY

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

510, DURABLE -
CARGO 4

63.240,00124,00PÇ18,00

PNEU 195/70 R 15 C 104/102 R
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMA : 104
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMA: R;
VALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATÁLOGO  PARA ANÁLISE DURABLE - CARGO 4

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

313, KELLY - EDGE
SPORT

7.512,0024,00PÇ20,00

PNEU 205/55 R 16
INDICAÇÃO DE CARGA: 91; SIMBOLO DE VELOCIDADE:H, LARGURA: 205 MM, GARANTIA MINIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO
MINIMO 5 ANOS, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 2020. CERTIFICADO INMETRO E DOT. KELLY - EDGE SPORT

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

600, GOODRIDE -
CR832

21.600,0036,00PÇ40,00

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS LISO
- PARA VEÍCULO F4000;
- CERTFICADO INMETRO E DOT;

=> APRESENTAR CATALOGO  PARA ANÁLISE. GOODRIDE - CR832

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

265, RINALDI - R
34

2.650,0010,00UN41,00

PNEU 80/90 K22M
ARO 21. Dianteiro para motocicleta Yamaha Lander 250. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de
catálogo para análise. RINALDI - R 34

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

258, RINALDI - R
34

6.192,0024,00UN42,00

PNEU 90 X 90 19
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE RINALDI - R 34

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

117, RINALDI - BS
32

936,008,00UN45,00

PNEU DE MOTO DT 2,75-18 / TR 3,00-18
Dianteiro para motocicleta Kasinsk comet 150. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo
para análise. RINALDI - BS 32

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

170, RINALDI - HB
37

3.400,0020,00PÇ46,00

PNEU DIANTEIRO 80/100 18 M/C 47 P
CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. RINALDI - HB 37
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

138, RINALDI - BS
32

4.140,0030,00PÇ49,00

PNEU TRASEIRO 90/90 18 M/C 57 P
CERTIFICADO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. RINALDI - BS 32
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

369.745,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90BAVIERA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

387, GOODRIDE /
RP28

3.870,0010,00UN21,00

PNEU 205/60 R16 GOODRIDE / RP28DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

512, LING LONG /
R666

12.288,0024,00PÇ22,00

PNEU 205/70 R 15
- INDICAÇÃO DE CARGA: 106/104;  LISO   CARGO
- 8 LONAS;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE: R;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 6,0;
- ARO PERMITIDO:5,0 A 7,0 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO
- PARA VEÍCULO DUCATO, JUMPER, BOXER (PASSAGEIRO).
ALIDADE   MINIMA   DE  90 %   DO  ORIGINAL  DE  FÁBRICA

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

APRESENTAR  CATÁLOGO  PARA ANÁLISE
 LING LONG / R666

Desconto Ofertado 0,00%

448, LING LONG /
GREENMAX

14.336,0032,00UN23,00

PNEU 205/75 ARO 16
Para Veículo Fiat Doblo. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para análise. LING
LONG / GREENMAX

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

460,05 LING LONG /
R666

12.881,4028,00UN24,00

PNEU 205/75 R 15
INDICE  CARGA MINIMO  118
INDICE VELOCIDADE MINIMO  R
REGISTRO  INMETRO
VALIDADE MINIMA 90%  DO ORIGINAL  DE  FÁBRICA
APRESENTAR  CATÁLOGO  PARA ANÁLISE LING LONG / R666

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

845, LING LONG /
LLF86

101.400,00120,00PÇ25,00

PNEU 215/75 R 17,5
Para Veículo Ford Cargo. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para análise. LING
LONG / LLF86

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

998, LING LONG /
D905

57.884,0058,00UN26,00

PNEU 215/75 R 17.5 126/124L BORRACHUDO LING LONG / D905DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1120, LING LONG /
D905

69.440,0062,00UN27,00

PNEU 215/75 R 17.5 126/124L MISTO LING LONG / D905DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

578, LING LONG /
R666

56.644,0098,00PÇ29,00

PNEU 225/70 R 15 14 TL 112/110 R/ SPRINTER
Para Veículo Chevrolet S10. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para análise. LING
LONG / R666

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 7

595, XBRI / FORZA14.875,0025,00PÇ30,00

PNEU 225/75 R 15
Para Veículo Chevrolet S10. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para análise. XBRI
/ FORZA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

770, LING LONG /
R666

44.660,0058,00UN31,00

PNEU 225/75 R 16 C 118/116 R
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE LING LONG / R666

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

694, XBRI / FORZA16.656,0024,00UN33,00

PNEU 245/70 R 16 - 111
INDICE     DE  CARGA MINIMO: 111
INDICIDE  DE VELOCIDADE MINIMO : T
CONSTRUÇÃO RADIAL/ INDICE DE ADERENCIA: A
REGISTRO  NO INMETRO
VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA MINIMA:  90 %  DO OIRGINAL  DE FÁBRICA
APRESENTAR  CATÁLOGO  PARA  ANÁLISE XBRI / FORZA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

727, XBRI / FORZA18.175,0025,00UN34,00

PNEU 255/70 R16
Para Veículo Nissan Frontier. Garantia contra defeito de fabricação mínima de 5 anos. Certificado do INMETRO e DOT. Apresentação de catálogo para análise. XBRI
/ FORZA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1770, DAYTON /
D300

67.260,0038,00UN35,00

PNEU 275/80 R 22.5 149/146 M
 - LISO INDICAÇÃO DE CARGA: 2350/3000; SIMBOLO DE VELOCIDADE: L; DIAMETRO EXTERNO: 1012MM, LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 8,25",
QUANTIDADE DE LONA: 16.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO INMETRO. DAYTON / D300

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2065, DAYTON /
D660

94.990,0046,00UN36,00

PNEU 275/80 R 22.5 149/146 M - BORRACHUDO DAYTON / D660DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1980, DAYTON /
D300

87.120,0044,00UN37,00

PNEU 295/80 R22,5 DAYTON / D300DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 8

Desconto Ofertado 0,00%

694, GOODRIDE /
CL830

8.328,0012,00PÇ38,00

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS BORRACHUDO GOODRIDE / CL830DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

699, GOODRIDE /
CL830

30.756,0044,00PÇ39,00

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS BORRACHUDO/LAMEIRO
- PARA VEÍCULO F4000;
- CERTIFICADO INMETRO E DOT;

=> APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE. GOODRIDE / CL830

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1080, DURABLE /
DR942

10.800,0010,00UN43,00

PNEU ARO 20- 900X20 - CT 65 SUPER - 140/137J DURABLE / DR942DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1490, DURABLE /
DR946

14.900,0010,00UN44,00

PNEU ARO 20- 900X20 - CT 65 SUPER - 140/137J - BORRACHUDO DURABLE / DR946DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

737.263,40Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

450, MAGNUM X
WONDER

10.800,0024,00PÇ16,00

PNEU 195/55 R 15
INDICAÇÃO DE CARGA: 85, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO: 201 MM, ARO DE MEDIÇÃO: 6" , DIAMETRO EXTERNO: 595
MM
UTQG: MINIMO 240 AAA
CERTIFICADO INMETRO, DOT. FABRICAÇÃO MINIMA 2020, GARANTIA MINIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS. MAGNUM X
WONDER

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

548,95 GT RADIAL87.832,00160,00UN19,00

PNEU 195/75 R 16 C 107/105R GT RADIALDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

748, WASTLAKE37.400,0050,00UN28,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

155/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

098/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 9

SC 328

PNEU 225/65 R16 C 112/110R WASTLAKE SC 328DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

762,9 GT RADIAL9.154,8012,00UN32,00

PNEU 235/45R18
LARGURA DE 235MM, ARO 18", TALA DE RODA: 8 POLEGADAS, INDICE DE VELOCIDADE : W, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE
NO MINIMO 5 ANOS, CERTIFICADO DO INMETRO. GT RADIAL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

145.186,80Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 5 de janeiro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento